
 

 

 

 

医療関係者 各位 
  

 

お知らせ内容は、弊社ホームページでもご確認頂けますので、ぜひご利用ください。    

（http://www.kyowayakuhin.co.jp/） 

【お問い合わせ先】フリーダイヤル：0120-041-189 営業推進部 

 

    
営業・管理ASPARTATEK 

                                    2019 年 8 月 

 

Ｌ-アスパラギン酸Ｋ錠 300mg「アメル」

の品薄に伴う出荷調整のお詫び 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  

さて、弊社販売の『アスケート錠 300mg』におきまして、生産能力を上回る需要が続いたた 

め、2016 年 7 月より出荷調整を実施させていただいております。本件については、医療関係者

の皆様、患者様に多大なご迷惑をお掛けすることとなり、改めて心より深くお詫び申し上げます。 

この度、医療事故防止の為、販売名を『Ｌ-アスパラギン酸Ｋ錠 300mg「アメル」』へ変更致し

ましたが、出荷調整を継続させて頂くことになりましたので、謹んでご連絡申し上げます。 

何卒、諸事情ご賢察の上、ご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

                                      謹白 

                     記 

■対象製品 

販売名 包装 統一商品コード 

L-アスパラギン酸 K 錠 300mg「アメル」 PTP100 錠 058-001387 

＊旧販売名のアスケート錠 300mg バラ 1000 錠包装については 2018 年 11 月に販売終了のご案内をさせ 

て頂いております。 

 

■代替品 

同種同効品はニプロＥＳファーマ株式会社様でも販売しておりますので、ご紹介させていただき

ます。（※なお、対象製品と代替品の薬価は同じです。（5.80 円/錠）） 

販売名 包装 統一商品コード 製造販売元 

アスパラカリウム錠 300mg 

PTP100 錠 813-704904 

ニプロＥＳファーマ株式会社 
PTP500 錠 813-704911 

PTP1000 錠 813-704928 

バラ 1000 錠 813-704942 

 

以上 

http://www.kyowayakuhin.co.jp/

